[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28.04.2022
                                    с. Туруханск                                    № 11 – 161
О принятии отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования город Игарка органом местного самоуправления Туруханским муниципальным районом

Рассмотрев решение Игарского городского Совета депутатов от 04.04.2022 № 58-222 «О передаче отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования город Игарка органами местного самоуправления Туруханского муниципального района», в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 11, 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять органом местного самоуправления Туруханским муниципальным районом на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года отдельные полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования город Игарка.

2. Главе Туруханского района совместно с Председателем Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района заключить с Главой города Игарки тройственное соглашение о принятии отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования город Игарка на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года.
3. Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района принять межбюджетный трансферт, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1, в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в общественно-политической газете «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев